

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

4 ЭТАЖ

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на 1 квартал 2025 года

Сметная стоимость 8 064,90 тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 8 064,90 тыс. руб.

монтажных работ 0,00 тыс. руб.

оборудования 0,00 тыс. руб.

прочих затрат 0,00 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 1 929,85 тыс. руб.

Средства на оплату труда машинистов 38,59 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих 6 618,1855305 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов 131,7470642 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ											
ПОТОЛОК											
1	ГЭСНр 69-01-039-02	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста Объем: 1,196=(79,6+40)/100	100 м	1,196		1,196					
	1-100-37	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,7)	чел.-ч.	32,34		38,67864			309,88		11 985,74
		2 ЭМ	чел.-ч.								9,25
	91.06.06-048	ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,14		0,16744	37,32	1,48	55,23		47,68
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,14		0,16744			284,76		47,68
		4 М									4 837,44
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0005		0,000598	35,71	0,77	27,50		0,02
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	4,68		5,59728			7,73		43,27
	01.7.20.06-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,001		0,001196	56,11	1,45	81,36		0,10
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	м	0,01		0,01196	231 787,35	1,45	336 091,66		4 019,66
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	м	0,01		0,01196	4 338,27	1,27	5 509,60		65,69
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,14		0,16744			4 231,34		708,50
	14.4.01.02	Грунтовка	м	0,003		0,003588					16 880,11
		Итого прямые затраты									372,43
1.1	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	3		3,588	68,29	1,52	103,80		
1.2	999-9900	Строительный мусор	м	0,24		0,28704	0,00				0,00
	Пр/812-103.0-1	ФОТ	%	92		92					12 033,42
	Пр/774-103.0	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					11 070,75
		СП Прочие ремонтно-строительные работы	%								5 294,70
		Всего по позиции							28 108,69		33 617,99
2	ГЭСНр 62-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тяг от старых покрасок с лесов	м2	444,7		444,7					
	1-100-16	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 1,6	чел.-ч.	0,58		257,926			252,21		65 051,52
		Итого прямые затраты									65 051,52
	Пр/812-096.0-1	ФОТ	%	90		90					58 546,37
	Пр/774-096.0	НР Малярные работы	%	46		46					29 923,70
		СП Малярные работы	%								29 923,70
		Всего по позиции							345,23		153 521,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСНр 62-04-006-01	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором Объем: 4,447=444,7/100	100 м2	4,447		4,447					
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,0 4 М	чел.-ч. чел.-ч.			16,76519 16,76519			260,83		4 372,86 4 372,86 987,05
	01.3.05.19-0011	Купорос медный, марка А	т	0,001		0,004447	162 195,39	1,36	220 585,73		980,94
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,05		0,22235	35,71	0,77	27,50		6,11
		Итого прямые затраты									5 359,91
	Пр/812-096.0-1	ФОТ									4 372,86
	Пр/774-096.0	НР Малярные работы	%	90		90					3 935,57
		СП Малярные работы	%	46		46					2 011,52
		Всего по позиции							2 542,61		11 307,00
4	ГЭСН 15-02-016-04	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону; улучшенная потолков Поправки к: ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85	100 м2	4,447		4,447					
		Объем: 4,447=444,7/100									
	1-100-38	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,8 2 ЭМ	чел.-ч. чел.-ч.			383,55375 383,55375			313,47		120 232,59 120 232,59 867,29
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч			30,795475 4,66935			55,23		8 769,32 257,89
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,84	1,25	3,73548			284,76		1 329,64
	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч	4,7	1,25	26,126125	10,81	1,45	15,67		409,40
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	4,7	1,25	20,9009			284,76		7 439,68
	01.7.15.06-0121	4 М Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00012		0,0005336	76 630,40	1,27	97 320,61		47 376,20 51,93
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,92		8,53824	3 392,36	1,3	4 410,07		37 654,24
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	5,54		24,63638	353,61	1,11	392,51		9 670,03
		Итого прямые затраты									177 045,40
	Пр/812-015.0-1; п.25	ФОТ									129 001,91
	Пр/774-015.0; п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					116 101,72
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					53 729,30
		Всего по позиции							78 002,34		346 876,42
5	ГЭСН 15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85	100 м2	4,447		4,447					
	421/нр_2020_п.58_пп. б	Объем: 4,447=444,7/100									
	1-100-34	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,4 2 ЭМ	чел.-ч. чел.-ч.			250,58845 250,58845			299,11		74 953,51 74 953,51 533,22
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм) Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч			1,000575 0,111175			55,23		316,85 6,14
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,02	1,25	0,08894			284,76		31,66
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	1,25	0,8894	477,92	1,24	592,62		527,08
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,16	1,25	0,71152			320,65		285,19
	01.7.17.11-0011	4 М Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		3,73548	531,44	1,21	643,04		11 526,54 2 402,06
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		1,37857	56,11	1,45	81,36		112,16
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,055		0,244585	25 237,94	1,46	36 847,39		9 012,32
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063		0,280161					87 330,12
		Итого прямые затраты									69 373,47
5.1	14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	63		280,161	139,11	1,78	247,62		75 270,36 67 743,32
	Пр/812-015.0-1; п.25	ФОТ	%	100	0,9	90					31 350,10
	Пр/774-015.0; п.16	НР Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
		Всего по позиции							57 521,25		255 797,01
6	ГЭСН 10-01-057-01	СТЕНЫ Установка по месту шкафов и антресолей: стенок "Демонтаж шкафов ДСП ЭМ *0,8; М *0; ЗТ *0,8; ЗТм *0,8	100 м2	0,342		0,342					
	571/нр_2022_п.63_п.2 _стр.2_см6.3	Объем: 0,342=34,2/100									
	1-100-25	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,5)	чел.-ч. чел.-ч.			16,9632 16,9632			272,79		4 627,39 4 627,39
	91.05.01-017	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Краны башенные, грузоподъемность 8 т	чел.-ч. маш.-ч			1,01232 0,448704			859,22		719,55 373,99 385,54
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	1,64	0,8	0,56088			430,72		193,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,06	0,8	0,563616	477,92	1,24	592,62		334,01
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	2,06	0,8	0,70452			320,65		180,72
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	1,2896		0	0		7,73		0,00
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0026		0	70 296,20	1,27	89 276,17		0,00
	11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2- 6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,15		0	16 496,03	0,84	13 856,67		0,00
	08.1.02.11	Закрепы металлические	кг	64		0	0				
	11.2.14.09	Стенки шкафов	м2	100		0	0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									5 720,93
		ФОТ									5 001,38
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108					5 401,49
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55					2 750,76
		Всего по позиции							40 564,85		13 873,18
7	ГЭСНр 63-02-001-01	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2	5,008		5,008					
		Объем: 5,008=500,8/100									
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			52,0832					13 584,86
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2)	чел.-ч.	10,4		52,0832			260,83		13 584,86
7.1	999-9900	Итого прямые затраты									13 584,86
		Строительный мусор	м	0,03		0,15024		0,00			0,00
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные, облицовочные работы	%	90		90					13 584,86
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные, облицовочные работы	%	45		45					12 226,37
		Всего по позиции							6 374,68		31 924,42
8	ГЭСНр 62-04-011-01	Расчистка вручную поверхностей тяг от старых покрасок с лесов	м2	500,8		500,8					
	1-100-16	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			290,464					73 257,93
		Средний разряд работы 1,6	чел.-ч.	0,58		290,464			252,21		73 257,93
		Итого прямые затраты									73 257,93
		ФОТ									73 257,93
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90					65 932,14
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46					33 698,65
		Всего по позиции							345,23		172 888,72
9	ГЭСНр 61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону	100 м2	5,008		5,008					
		Объем: 5,008=500,8/100									
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			247,896					65 843,66
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.	49,5		247,896			265,61		65 843,66
	91.18.01-508	2 ЭМ	маш.-ч.	5,73		28,69584	115,43	1,49	171,99		5 014,03
		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин									4 935,40
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	5,73		28,69584			2,74		78,63
		Итого прямые затраты									70 857,69
		ФОТ									65 843,66
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы	%	89		89					58 600,88
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44					28 971,21
		Всего по позиции							31 635,34		158 429,76
10	ГЭСН 15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	5,008		5,008					
		Поправки к:									
		ЭМ) *1,25;									
		ЗТ) *1,15;									
		ЗТм) *1,25;									
		НР) *0,9;									
		СП) *0,85									
		Объем: 5,008=500,8/100									
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			187,116408					53 283,27
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.	32,49		187,116408			284,76		53 283,27
	91.06.05-011	2 ЭМ	чел.-ч.			5,8218					288,62
		ОТм(ЗТм)	маш.-ч.	0,02		0,1252			1 596,90		1 668,31
		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т									199,93
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,02	1,25	0,10016			368,51		46,14
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,21	1,25	1,3146	37,32	1,48	55,23		72,61
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,21	1,25	1,05168			284,76		374,35
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	0,7	1,25	4,382	2,31	1,59	3,67		16,08
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,7	1,25	3,5056			284,76		1 247,82
	01.7.03.01-0001	4 М									70,24
	04.3.02.09	Вода	м3	0,51		2,55408	35,71	0,77	27,50		70,24
	14.4.01.21	Смеси на цементной основе	м	0,85		4,2568					
		Грунтовка	м	0		0					
		Итого прямые затраты									55 310,44
10.1	04.3.02.05-0004	Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	м	0,85		4,2568	12 024,05	1,25	15 030,06		63 979,96
10.2	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		100,16	68,29	1,52	103,80		10 396,61
		ФОТ									54 951,58
	Пр/812-015.0-1; п.25	НР Отделочные работы	%	100		90					49 456,42
	Пр/774-015.0; п.16	СП Отделочные работы	%	49		41,65					22 887,33
		Всего по позиции							40 341,61		202 030,76
11	ГЭСН 15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03 до 30 мм	100 м2	5,008		5,008					
		Поправки к:									
		М *20;									
		ЭМ) *1,25*20;									
		ЗТ) *1,15*20;									
		ЗТм) *1,25*20;									
		НР) *0,9;									
		СП) *0,85									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)											
1-100-30	1	Объем: 5,008=500,8/100									101 679,37
		ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			357,0704					101 679,37
91.06.05-011	2	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.	3,1	23	357,0704			284,76		570,32
		ЭМ									3 300,95
4-100-050	ОТМ(ЗТм)	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	чел.-ч.	0,002	25	11,5184			1 596,90		399,86
			маш.-ч			0,2504					
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02	25	2,504	37,32	1,48	55,23		138,30
4-100-030		ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,02	25	0,10016			284,76		713,04
91.07.08-024		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,07	25	8,764	2,31	1,59	3,67		32,16
4-100-030		ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,07	25	0,35056			284,76		2 495,64
01.7.03.01-0001 04.3.02.09	4	М									140,47
		Вода	м3	0,051	20	5,10816	35,71	0,77	27,50		140,47
11.1 04.3.02.05-0004		Смеси на цементной основе	т	0,085	20	8,5136					105 691,11
		Итого прямые затраты									127 959,92
Пр/812-015.0-1; п.25 Пр/774-015.0; п.16		Смеси сухие гипсовые штукатурные быстротвердеющие, класс В3,5 (М50), ручное нанесение	т	0,085	20	8,5136	12 024,05	1,25	15 030,06		104 980,32
		ФОТ									94 482,29
Пр/812-015.0-1; п.25 Пр/774-015.0; п.16		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					43 724,30
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
									74 252,72		371 857,62
12	ГЭСН 15-06-007-01	Всего по позиции Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз: с подготовкой Поправки к: ЭМ) *1,25; ЗТ) *1,15; ЗТм) *1,25; НР) *0,9; СП) *0,85	100 м2	5,008		5,008					
1-100-40	1	Объем: 5,008=500,8/100									197 392,42
		ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			615,600888					197 392,42
91.06.06-048	2	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 4)	чел.-ч.	106,89	1,15	615,600888			320,65		748,87
		ЭМ									437,10
4-100-030	ОТМ(ЗТм)	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.	0,02	1,25	1,3772			55,23		6,91
			маш.-ч			0,1252	37,32	1,48			
91.14.02-001		ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,02	1,25	0,10016			284,76		35,65
4-100-040		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	1,25	1,252	477,92	1,24	592,62		741,96
01.7.03.01-0001 01.7.03.04-0001 01.7.17.11-0002 01.7.20.08-0051 14.3.01.03-0001	4	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,2	1,25	1,0016			320,65		401,45
		М									4 634,91
01.6.02.02 04.3.02.09 14.1.03.02 14.3.02.03		Вода	м3	0,0264		0,1322112	35,71	0,77	27,50		3,64
		Электроэнергия	КВт-ч	0,124		0,620992			7,73		4,80
01.7.03.01-0001 01.7.03.04-0001 01.7.17.11-0002 01.7.20.08-0051 14.3.01.03-0001		Бумага шлифовальная	м2	0,4		2,0032	206,62	1,21	250,01		500,62
		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,01		0,05008	56,11	1,45	81,36		4,07
01.6.02.02 04.3.02.09 14.1.03.02 14.3.02.03		Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	10		50,08	65,84	1,25	82,30		4 121,58
		Стеклообои	м2	105		525,84					
01.6.02.02 04.3.02.09 14.1.03.02 14.3.02.03		Смеси на цементной основе	кг	120		600,96					
		Клей для стеклообоев	кг	27,5		137,72					
12.1 01.6.02.02-0007 12.2 14.5.11.03-0004		Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные	т	0,0187		0,0936496					203 213,30
		Итого прямые затраты									62 832,10
12.1 01.6.02.02-0007 12.2 14.5.11.03-0004		Стеклообои под покраску, фактура «рогожка», плотность 130 г/м2	10 м2	10,5		52,584	1 004,11	1,19	1 194,89		13 028,81
		Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	120		600,96	17,34	1,25	21,68		9 855,24
12.3 14.1.03.02-0201 12.4 14.3.02.01-0393		Клей для стеклообоев	кг	27,5		137,72	46,17	1,55	71,56		23 189,51
		Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	18,7		93,6496	139,11	1,78	247,62		197 829,52
Пр/812-015.0-1; п.25 Пр/774-015.0; п.16		ФОТ									178 046,57
		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					82 396,00
Пр/812-015.0-1; п.25 Пр/774-015.0; п.16		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
											114 329,38
13	ГЭСН 15-06-004-01	Всего по позиции Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками Поправки к: ЭМ) *1,25; ЗТ) *1,15; ЗТм) *1,25; НР) *0,9; СП) *0,85	100 м2	5,008		5,008					
1-100-36	1	Объем: 5,008=500,8/100									9 684,28
		ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			31,618008					9 684,28
14.3.02.01	2	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,6)	чел.-ч.	5,49	1,15	31,618008			306,29		9 684,28
		Краска водоземлюсионная	т	0,015		0,07512					18 601,21
13.1 14.3.02.01-0393		Итого прямые затраты									9 684,28
		Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149	кг	15		75,12	139,11	1,78	247,62		8 715,85
Пр/812-015.0-1; п.25 Пр/774-015.0; п.16		ФОТ	%	100	0,9	90					4 033,50
		НР Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
Пр/812-015.0-1; п.25 Пр/774-015.0; п.16		СП Отделочные работы	%								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
									8 193,86		41 034,84
14	ГЭСНр 63-03-001-05	Всего по позиции Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем: 2,76=276/100	100 м2	2,76		2,76					
	1-100-21	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,1)	чел.-ч.	74,3		205,068			263,22		53 978,00
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч.	0,35		0,966	37,32	1,48	55,23		856,65
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,35		0,966			284,76		275,08
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч.	1,64		4,5264	115,43	1,49	171,99		778,50
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	3,28		9,0528			2,74		24,80
		Итого прямые затраты									55 109,73
14.1	999-9900	Строительный мусор	т	4,41		12,1716	0,00				0,00
	Пр/812-097.0-1	ФОТ НР Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	90		90					54 253,08
	Пр/774-097.0	СП Стеклольные, обойные, облицовочные работы	%	45		45					48 827,77
									46 504,13		24 413,89
15	ГЭСНр 61-04-002-01	Всего по позиции Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по кирпичу Объем: 2,76=276/100	100 м2	2,76		2,76					
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.	28		77,28			265,61		20 526,34
	91.18.01-508	2 ЭМ Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч.	3,14		8,6664	115,43	1,49	171,99		1 514,28
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	3,14		8,6664			2,74		1 490,53
		Итого прямые затраты									22 040,62
	Пр/812-095.0-1	ФОТ НР Штукатурные работы	%	89		89					20 526,34
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы	%	44		44					18 268,44
									17 877,05		9 031,59
16	ГЭСН 15-04-006-03	Всего по позиции Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85 Поправка: М-ка 421/лр 04.08.20 п.58 п.п. б) Объем: 2,76=276/100	100 м2	2,76		2,76					
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 4)	чел.-ч.	4,65	1,15	14,7591			320,65		4 732,51
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч.	0,01	1,25	0,069	37,32	1,48	55,23		22,36
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,25	0,0276			284,76		20,88
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,01	1,25	0,0345	477,92	1,24	592,62		1,91
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,25	0,0276			320,65		9,82
	01.7.20.08-0051 14.3.01.03	4 М Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,276	56,11	1,45	81,36		20,45
		Грунтовка	т	0,0103		0,028428					11,06
16.1	14.4.01.02-0012	Итого прямые затраты Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая ФОТ НР Отделочные работы	кг	10,3		28,428	68,29	1,52	103,80		22,46
	Пр/812-015.0-1; п.25	СП Отделочные работы	%	100	0,9	90					22,46
	Пр/774-015.0; п.16		%	49	0,85	41,65					4 798,21
									5 074,96		2 950,83
17	ГЭСН 15-02-016-01	Всего по позиции Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85 Поправка: М-ка 421/лр 04.08.20 п.58 п.п. б) Объем: 2,76=276/100	100 м2	2,76		2,76					
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,5)	чел.-ч.	65	1,15	206,31			302,70		62 450,04
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТм(ЗТм) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч.	0,62	1,25	18,354	37,32	1,48	55,23		372,23
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,62	1,25	1,7112			284,76		5 226,48
	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч.	4,7	1,25	16,215	10,81	1,45	15,67		118,14
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	4,7	1,25	12,972			284,76		609,10
											254,09
											4 617,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М									21 490,27
01.7.15.06-0121		Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,00007		0,0001932	76 630,40	1,27	97 320,61		18,80
03.1.01.01-0002		Гипс строительный Г-3	т	0,006		0,01656	4 338,27	1,27	5 509,60		91,24
04.3.01.07-0025		Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,51		4,1676	3 392,36	1,3	4 410,07		18 379,41
08.1.02.17-0161		Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	2,77		7,6452	353,61	1,11	392,51		3 000,82
		Итого прямые затраты									89 539,02
		ФОТ									67 676,52
Пр/812-015.0-1; п.25		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					60 908,87
Пр/774-015.0; п.16		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					28 187,27
		Всего по позиции							64 722,88		178 635,16
18	ГЭСН 15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	2,76		2,76					
		Поправки к:									
		ЭМ)*1,25;									
		ЗТ)*1,15;									
		ЗТМ)*1,25;									
		НР)*0,9;									
		СП)*0,85									
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
1-100-36		Объем: 2,76=276/100									
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			365,83524					112 051,68
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,6)	чел.-ч.	115,26	1,15	365,83524			306,29		112 051,68
		2 ЭМ									508,65
91.06.05-011		ОТМ(ЗТМ) Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	чел.-ч.	0,08	1,25	5,6925			1 596,90		1 644,11
			маш.-ч			0,276					440,74
4-100-050		ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч.	0,08	1,25	0,2208			368,51		101,71
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,27	1,25	0,9315	37,32	1,48	55,23		51,45
4-100-030		ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,27	1,25	0,7452			284,76		265,25
91.07.08-024		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,3	1,25	4,485	2,31	1,59	3,67		16,46
4-100-030		ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,3	1,25	3,588			284,76		1 277,15
		Итого прямые затраты									118,73
01.7.03.01-0001		Вода	м3	0,085		0,2346	35,71	0,77	27,50		6,45
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		1,38	56,11	1,45	81,36		112,28
04.3.02.09		Смесь сухая для заделки швов	т	0,05		0,138					
06.2.05.04		Плитки рядовые	м2	100		276					
14.1.06.02		Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375		1,035					
		Итого прямые затраты									114 323,17
18.1	04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05		0,138	37 800,30	2,11	79 758,63		11 006,69
18.2	06.2.01.02-0042	Плитка керамическая для внутренней облицовки стен, глазурованная, гладкая, цветная, толщина 8 мм	м2	100		276	572,27	1,27	726,78		200 591,28
18.3	14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	0,375		1,035	33 998,35	1,21	41 138,00		42 577,83
		ФОТ									113 695,79
Пр/812-015.0-1; п.25		НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					102 326,21
Пр/774-015.0; п.16		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					47 354,30
		Всего по позиции							187 746,19		518 179,48
19	ГЭСНр 62-04-011-01	Расшивка вручную поверхностей тяг от старых покрасок с лесов	м2	372,8		372,8					
1-100-16		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			216,224					54 533,86
		Средний разряд работы 1,6	чел.-ч.	0,58		216,224			252,21		54 533,86
		Итого прямые затраты									54 533,86
		ФОТ									49 080,47
Пр/812-096.0-1		НР Малярные работы	%	90		90					25 085,58
Пр/774-096.0		СП Малярные работы	%	46		46					128 699,91
		Всего по позиции							345,23		
20	ГЭСНр 61-04-002-01	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по кирпичу	100 м2	3,728		3,728					
		Объем: 3,728=372,8/100									
1-100-22		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			104,384					27 725,43
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.	28		104,384			265,61		27 725,43
91.18.01-508		2 ЭМ Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,14		11,70592	115,43	1,49	171,99		2 045,37
											2 013,30
91.21.10-002		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,14		11,70592			2,74		32,07
		Итого прямые затраты									29 770,80
		ФОТ									27 725,43
Пр/812-095.0-1		НР Штукатурные работы	%	89		89					24 675,63
Пр/774-095.0		СП Штукатурные работы	%	44		44					12 199,19
		Всего по позиции							17 877,04		66 645,62
21	ГЭСН 15-04-008-03	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	3,728		3,728					
		Поправки к:									
		ЭМ)*1,25;									
		ЗТ)*1,15;									
		ЗТМ)*1,25;									
		НР)*0,9;									
		СП)*0,85									
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 3,728=372,8/100				19,93548					6 392,31
	1-100-40	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.		1,15	19,93548			320,65		6 392,31
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 4)	чел.-ч.	4,65							30,19
		2 ЭМ				0,0932					28,21
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.		1,25	0,0466	37,32	1,48	55,23		2,57
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,01							
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	1,25	0,03728			284,76		13,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,01	1,25	0,0466	477,92	1,24	592,62		27,62
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,25	0,03728			320,65		14,94
		4 М									30,33
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,3728	56,11	1,45	81,36		30,33
	14.3.01.03	Грунтовка	м	0,0103		0,0383984					
21.1	14.4.01.02-0012	Итого прямые затраты		10,3		38,3984	68,29	1,52	103,80		3 985,75
		Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг								
		ФОТ									6 420,52
	Пр/812-015.0-1; п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					5 778,47
	Пр/774-015.0; п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 674,15
22	ГЭСН 15-02-016-01	Всего по позиции							5 074,95		18 919,41
		Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2	3,728		3,728					
		Поправки к:									
		ЭМ)*1,25;									
		ЗТ)*1,15;									
		ЗТм)*1,25;									
		НР)*0,9;									
		СП)*0,85									
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. 6)										
		Объем: 3,728=372,8/100				278,668					84 352,80
	1-100-35	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.		1,15	278,668			302,70		84 352,80
		Средний разряд работы 3,5	чел.-ч.	65							502,77
		2 ЭМ				24,7912					7 059,54
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.	0,62	1,25	2,8992	37,32	1,48	55,23		159,57
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.								
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,62	1,25	2,31136			284,76		822,73
	91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч.	4,7	1,25	21,902	10,81	1,45	15,67		343,20
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	4,7	1,25	17,5216			284,76		6 236,81
		4 М									29 027,44
	01.7.15.06-0121	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	м	0,00007		0,000261	76 630,40	1,27	97 320,61		25,40
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	м	0,006		0,022368	4 338,27	1,27	5 509,60		123,24
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	1,51		5,62928	3 392,36	1,3	4 410,07		24 625,52
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	2,77		10,32656	353,61	1,11	392,51		4 053,28
		Итого прямые затраты									120 942,55
		ФОТ									91 412,34
	Пр/812-015.0-1; п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					82 271,11
	Пр/774-015.0; п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					38 073,24
									64 722,88		241 286,90
23	ГЭСН 15-04-048-07	Всего по позиции									
		Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	100 м2	3,728		3,728					
		Поправки к:									
		ЭМ)*1,25;									
		ЗТ)*1,15;									
		ЗТм)*1,25;									
		НР)*0,9;									
		СП)*0,85									
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. 6)										
		Объем: 3,728=372,8/100				251,744384					87 949,42
	1-100-46	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.		1,15	251,744384			349,36		87 949,42
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 4,6)	чел.-ч.	58,72							1 064,85
		2 ЭМ				2,0504					647,43
	91.06.06-048	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.	0,06	1,25	0,2796	37,32	1,48	55,23		15,44
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.								
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,06	1,25	0,22368			284,76		79,62
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,38	1,25	1,7708	477,92	1,24	592,62		1 049,41
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,38	1,25	1,41664			320,65		567,81
		4 М									28,29
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,062		0,231136	35,71	0,77	27,50		6,36
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,6916		2,5782648			7,73		19,93
	04.3.01.02	Минеральный или полимерминеральный декоративный состав	м	0,36		1,34208					
	14.4.01.02	Грунтовка	м	0,016		0,059648					89 687,99
23.1	04.3.01.02-0001	Итого прямые затраты		0,36		1,34208	89 945,10	1,4	125 923,14		168 998,93
		Состав пастовый минеральный или полиминеральный декоративный для отделки фасадов, внутренних стен и потолков на латексной основе с минеральным наполнителем, размер зерна 0,5-5,0 мм	м								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23.2	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая ФОТ	кг	16		59,648	68,29	1,52	103,80		6 191,46
	Пр/812-015.0-1; п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					88 596,85
	Пр/774-015.0; п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					79 737,17
											36 900,59
24	ГЭСН 15-04-048-13	Всего по позиции При структурировании поверхности фактурными валиками или шпателями добавлять к нормам 15-04-048-06, 15-04-048-07, 15-04-048-08 Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	3,728		3,728			102 338,02		381 516,14
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
	1-100-46	Объем: 3,728=372,8/100 1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 4,6)	чел.-ч. чел.-ч.	22,55	1,15	96,67636 96,67636			349,36		33 774,85 33 774,85
		Итого прямые затраты ФОТ									30 397,37
	Пр/812-015.0-1; п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					14 067,23
	Пр/774-015.0; п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
25	ГЭСН 15-04-005-03	Всего по позиции Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	3,728		3,728			20 986,98		78 239,45
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
	1-100-34	Объем: 3,728=372,8/100 1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,4)	чел.-ч. чел.-ч.	39	1,15	167,2008 167,2008			299,11		50 011,43 50 011,43
		2 ЭМ				0,7922					419,39
	91.06.06-048	ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч.	0,02	1,25	0,0932	37,32	1,48	55,23		250,67 5,15
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,02	1,25	0,07456			284,76		26,54
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,15	1,25	0,699	477,92	1,24	592,62		414,24
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,15	1,25	0,5592			320,65		224,13
	01.7.17.11-0011	4 М Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		3,13152	531,44	1,21	643,04		9 113,44 2 013,69
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		1,15568	56,11	1,45	81,36		94,03
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,051		0,190128	25 237,94	1,46	36 647,39		7 005,72
	14.3.02.01	Краска вододисперсионная	т	0,063		0,234864					59 794,93
		Итого прямые затраты				234,864	139,11	1,78	247,62		58 157,02
25.1	14.3.02.01-0393	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-149 ФОТ	кг	63							50 262,10 45 235,89
	Пр/812-015.0-1; п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					20 934,16
	Пр/774-015.0; п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					
									49 388,95		184 122,00
26	ГЭСНр 57-01-003-01	Всего по позиции ПОЛЫ Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем: 2,357=235,7/100	100 м	2,357		2,357					
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2)	чел.-ч. чел.-ч.	3,77		8,88589 8,88589			260,83		2 317,71 2 317,71
		Итого прямые затраты				0,25927	0,00				0,00
26.1	999-9900	Строительный мусор ФОТ	т	0,11							2 317,71 2 062,76
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					1 135,68
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49					5 516,15
27	ГЭСНр 57-01-008-03	Всего по позиции Смена простильных дощатых полов: с полной сменой досок Объем: 3,707=370,7/100	100 м2	3,707		3,707					
	1-100-24	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,4	чел.-ч. чел.-ч.	62,07		230,09349 230,09349			270,40		62 217,28 62 217,28
		2 ЭМ				4,33719					1 634,02
	91.06.06-048	ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч.	0,47		1,74229	37,32	1,48	55,23		1 328,18 96,23
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,47		1,74229			284,76		496,13
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,7		2,5949	477,92	1,24	592,62		1 537,79
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,7		2,5949			320,65		832,05
	01.7.15.06-0111 11.1.03.06	4 М Гвозди строительные Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм	т м3	0,013 4,2		0,048191 15,5694	70 296,20	1,27	89 276,17		4 302,31 4 302,31
		Итого прямые затраты				15,5694	11 425,67	1,56	17 824,05		69 481,79 277 509,76
27.1	11.1.03.06-0073	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт I	м3	4,2							0,00
27.2	999-9900	Строительный мусор ФОТ	т	1,86		6,89502	0,00				63 545,46 56 555,46
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89		89					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-091.0	СП Полы	%		49		49			117 260,40		31 137,26
28	ГЭСНР 57-01-001-02	Всего по позиции Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков Объем: 3,707=370,7/100	100 м2	3,707		3,707					7 416,10
	1-100-20	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2)	чел.-ч.	7,67		28,43269			260,83		7 416,10
28.1	999-9900	Итого прямые затраты Строительный мусор ФОТ	м	0,7		2,5949	0,00				0,00
Пр/812-091.0-1	НР Полы	%		89		89					7 416,10
Пр/774-091.0	СП Полы	%		49		49					6 600,33
									4 761,35		3 633,89
29	ГЭСН 11-01-012-03	Всего по позиции Укладка лаг: по плитам перекрытий Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	3,707		3,707					17 650,32
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
	1-100-30	Объем: 3,707=370,7/100 1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.	32,2	1,15	137,27021			284,76		39 089,06
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.	0,18	1,25	2,03885			55,23		760,04
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,18	1,25	0,66726			284,76		623,82
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,26	1,25	1,204775	477,92	1,24	592,62		46,07
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,26	1,25	0,96382			320,65		237,51
	01.7.03 04-0001	4 М Электроэнергия	КВт-ч	0,224		0,830368			7,73		172 204,28
	11.1.01.09-0002	Лаги из лиственницы для устройств полов антисептированные, толщина 40-60 мм, ширина 100-150 мм	м3	0,82		3,03974	25 835,00	2,13	55 028,55		6,42
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	21		77,847	47,57	1,33	63,27		167 272,48
	Пр/812-011.0-1; п.25	Итого прямые затраты ФОТ НР Полы	%	112	0,9	100,8					4 925,38
	Пр/774-011.0; п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					212 677,20
									74 089,33		39 712,88
											40 030,58
											21 941,37
30	ГЭСН 26-02-018-01	Всего по позиции Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	7,414		7,414					274 649,15
	421/пр_2020_п.58_пп. б)	ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85									
	1-100-30	Объем: 7,414=370,7*2/100 1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.	2,77	1,15	23,617297			284,76		6 725,26
	91.06.05-012	2 ЭМ ОТМ(ЗТМ) Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 1 т	чел.-ч.	0,0001	1,25	0,0037071			379,47		6 725,26
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,0001	1,25	0,0009268			320,65		82,55
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,0003	1,25	0,0007414			40,33		1,09
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,0003	1,25	0,0027803	27,25	1,48	284,76		0,35
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,34	1,25	0,0022242			6,61		0,30
	14.2.02.11	Составы огнезащитные	м	0,0288		12,41845					0,11
30.1	14.2.02.11-0005	Итого прямые затраты Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины, на водной основе с органическими и неорганическими наполнителями, в состав входят антипирены и антисептики, 1 группа огнезащитной эффективности, расход 400 г/м2 ФОТ НР Теплоизоляционные работы	л	32		0,2135232	98,12	1,42	139,33		284,76
	Пр/812-020.0-1; п.25	СП Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3					6 808,90
	Пр/774-020.0; п.16		%	55	0,85	46,75					33 055,76
									6 593,11		6 726,35
											5 872,10
											3 144,57
31	ГЭСН 15-04-025-03	Всего по позиции Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	3,707		3,707					48 881,33
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
	1-100-35	Объем: 3,707=370,7/100 1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,5)	чел.-ч.	46,7	1,15	199,084435			302,70		60 262,86
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч.	0,02	1,25	199,084435			55,23		60 262,86
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,02	1,25	0,6023875			284,76		307,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	1,25	0,092675	477,92	1,24	592,62		189,83
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,11	1,25	0,07414			320,65		5,12
	4 М					0,5097125					26,39
						0,40777					302,07
											163,44
											29 824,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01.7.10.17-0141	Пемза	ка	1,44	5,33808	2 507,62	1,21	3 034,22				16 196,91
01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	3,11388	531,44	1,21	643,04				2 002,35
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	ка	0,31	1,14917	56,11	1,45	81,36				93,50
14.5.05.01-0002	Олифа для улучшенной окраски (10 % натуральной, 90 % комбинированной)	т	0,0116	0,0430012	78 632,99	1,25	98 291,24				4 226,64
14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,054	0,200178	24 995,33	1,46	36 493,18				7 305,13
14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,025	0,092675							
31.1	Итого прямые затраты										90 584,41
14.4.02.04-0232	Краска масляная МА-22, цветная	т	0,025	0,092675	69 026,02	1,34	92 494,87				8 571,96
Пр/812-015.0-1; п.25	ФОТ										60 452,69
Пр/774-015.0; п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						54 407,42
	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						25 178,55
32	Всего по позиции								48 217,52		178 742,34
ГЭСН 11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных	100 м	2,357	2,357							
	Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85										
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. 6)										
1-100-30	Объем: 2,357=235,7/100 1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.		20,817024							5 927,86
	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.	7,68	20,817024			284,76				5 927,86
91.06.06-048	2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.		0,2651625							141,31
	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,01	0,0294625	37,32	1,48	55,23				83,97
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,01	0,02357			284,76				1,63
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,08	0,2357	477,92	1,24	592,62				8,39
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,08	0,18856			320,65				139,68
01.7.15.06-0122	4 М Гвозди стальные строительные, диаметр 1,8 мм, длина 50-60 мм	т	0,0003	0,0007071	76 110,20	1,27	96 659,95				75,58
11.1.01.14	Плинтусы деревянные	м	101	238,057							68,35
32.1	Итого прямые затраты										68,35
11.1.01.14-0024	Плинтус для полов из древесины хвойных пород, окрашенный, сечение 19х54 мм	м	101	238,057	47,69	1,34	63,90				6 221,49
Пр/812-011.0-1; п.25	ФОТ	%	112	0,9	100,8						15 211,84
Пр/774-011.0; п.16	НР Полы	%	65	0,85	55,25						6 011,83
	СП Полы	%									6 059,92
											3 321,54
33	Всего по позиции								13 073,73		30 814,79
ГЭСНр 57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток Объем: 0,74=74/100	100 м2	0,74	0,74							
1-100-30	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.		51,7038							14 723,17
	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.	69,87	51,7038			284,76				14 723,17
91.06.06-048	2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.		1,0656							58,85
	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	1,44	1,0656	37,32	1,48	55,23				303,44
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,44	1,0656			284,76				58,85
33.1	Итого прямые затраты										15 085,46
999-9900	Строительный мусор	т	5,2	3,848	0,00						0,00
Пр/812-091.0-1	ФОТ	%	89	89							15 026,61
Пр/774-091.0	НР Полы	%	49	49							13 373,68
	СП Полы	%									7 363,04
											3 822,18
34	Всего по позиции								48 408,35		35 822,18
ГЭСНр 57-01-021-02	Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем Объем: 0,74=74/100	100 м2	0,74	0,74							
1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.		10,5302							2 796,93
	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.	14,23	10,5302			265,61				2 796,93
91.18.01-508	2 ЭМ Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч.	8	5,92	115,43	1,49	171,99				1 034,40
91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	8	5,92			2,74				1 018,18
34.1	Итого прямые затраты										3 831,33
999-9900	Строительный мусор	т	3,2	2,368	0,00						0,00
Пр/812-091.0-1	ФОТ	%	89	89							2 796,93
Пр/774-091.0	НР Полы	%	49	49							2 489,27
	СП Полы	%									1 370,50
											1 370,50
35	Всего по позиции								10 393,38		7 691,10
ГЭСНр 57-01-021-05	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки: к норме 57-01-021-0 до 60 мм Поправки к: М)*8; ЭМ)*8; ЗТ)*8; ЗТм)*8 Объем: 0,74=74/100	100 м2	0,74	0,74							
1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.		21,0752							5 597,78
	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч.	3,56	21,0752			265,61				5 597,78
91.18.01-508	2 ЭМ Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч.	2	11,84	115,43	1,49	171,99				2 068,80
91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	2	11,84			2,74				2 036,36
35.1	Итого прямые затраты										7 666,58
999-9900	Строительный мусор	т	0,8	8	4,736	0,00					0,00
Пр/812-091.0-1	ФОТ	%	89	89							5 597,78
	НР Полы	%									4 982,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-091.0	СП Полы	%	49		49						
	Всего по позиции								20 799,34		15 391,51
36	ГЭСН 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,74		0,74					
Поправка: М-ка 421/лр 04.08.20 п.58 п.п. 6)											
1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.				30,2956					8 046,81
	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.		35,6	1,15	30,2956			265,61		8 046,81
	2 ЭМ										160,00
91.06.06-048	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				1,17475					334,52
	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.		1,27	1,25	1,17475	37,32	1,48	55,23		64,68
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		1,27	1,25	0,9398			284,76		334,52
91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.		7,82	1,25	7,2335	8,54	1,54	13,15		95,12
01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3		3,5		2,59			27,50		71,23
04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3		2,04		1,5096	35,71	0,77			71,23
36.1	04.3.01.09-0014	Итого прямые затраты									8 612,56
	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3		2,04		1,5096			4 231,34		6 387,63
	ФОТ										8 381,33
Пр/812-011.0-1; п.25	НР Полы	%		112	0,9	100,8					8 448,38
Пр/774-011.0; п.16	СП Полы	%		65	0,85	55,25					4 630,88
	Всего по позиции								37 944,93		28 079,25
37	ГЭСН 11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 до 60 мм Поправки к: М)*8; ЭМ)*1,25*8; ЗТ)*1,15*8; ЗТм)*1,25*8; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,74		0,74					
Поправка: 421/лр_2020_п.58_пп. б											
1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.				2,99552					795,64
	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.		0,44	9,2	2,99552			265,61		795,64
	2 ЭМ										280,45
91.06.06-048	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				1,554					442,52
	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.		0,21	10	1,554	37,32	1,48	55,23		85,83
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,21	10	0,1554			284,76		442,52
91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.		2	10	14,8	8,54	1,54	13,15		194,62
04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3		0,51	8	3,0192					1 518,61
37.1	04.3.01.09-0014	Итого прямые затраты							4 231,34		12 775,26
	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3		0,51	8	3,0192					1 238,16
	ФОТ										1 248,07
Пр/812-011.0-1; п.25	НР Полы	%		112	0,9	100,8					684,08
Пр/774-011.0; п.16	СП Полы	%		65	0,85	55,25					
	Всего по позиции								21 927,05		16 226,02
38	ГЭСН 11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,74		0,74					
Поправка: М-ка 421/лр 04.08.20 п.58 п.п. 6)											
1-100-49	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.				20,6793					7 521,47
	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 4,9)	чел.-ч.		24,3	1,15	20,6793			363,72		7 521,47
	2 ЭМ										745,50
91.06.06-048	ОТм(ЗТм)	чел.-ч.				0,39775					121,56
	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.		0,18	1,25	0,1665	37,32	1,48	55,23		9,20
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,18	1,25	0,1332			284,76		47,41
91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.-ч.		4,37	1,25	4,04225	95,25	1,44	137,16		554,44
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.		0,25	1,25	0,23125	477,92	1,24	592,62		137,04
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,25	1,25	0,185			320,65		74,15
91.21.22-421	4 М Термосы 100 л	маш.-ч.		1,5	1,25	1,3875	26,26	1,23	32,30		44,82
01.1.02.10-1022	Хризотил (асбест хризотилловый), группа БК, марки БК-45, БК-30, БК-20, БК-5	т		0,008		0,00592	21 588,35	0,98	21 156,58		12 416,11
01.2.01.02-0052	Битум нефтяной строительный БН-70/30	т		0,019		0,01406	25 319,13	1,13	28 610,02		125,25
01.2.01.02-0054	Битум нефтяной строительный БН-90/10	т		0,157		0,11618	22 965,21	1,13	25 950,69		402,27
01.3.01.01-0010	Бензин-растворитель	кг		57		42,18	160,27	1,14	182,71		3 014,95
01.7.07.13-0001	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т		0,125		0,0925	10 415,31	1,18	12 290,07		7 706,71
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг		0,5		0,37	56,11	1,45	81,98		1 138,83
	Всего по позиции										30,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									20 804,64
		ФОТ									7 643,03
	Пр/812-011.0-1; п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					7 704,17
	Пр/774-011.0; п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					4 222,77
39	ГЭСН 11-01-011-01	Всего по позиции							44 231,86		32 731,58
		Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,74		0,74					
		Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85									
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. 6)										
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			30,2956					8 046,81
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.	35,6	1,15	30,2956			265,61		8 046,81
		2 ЭМ									160,00
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			1,17475					334,52
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	1,25	1,17475	37,32	1,48	55,23		64,88
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,27	1,25	0,9398			284,76		334,52
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	7,82	1,25	7,2335	8,54	1,54	13,15		95,12
	01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3	3,5		2,59			27,50		71,23
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		1,5096	35,71	0,77			71,23
39.1	04.3.01.09-0016	Итого прямые затраты									8 612,56
		Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	2,04		1,5096	4 033,62	1,3	5 243,71		7 915,90
		ФОТ									8 381,33
	Пр/812-011.0-1; п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					8 448,38
	Пр/774-011.0; п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					4 630,68
40	ГЭСН 11-01-011-02	Всего по позиции							40 010,16		29 607,52
		Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 до 40 мм	100 м2	0,74		0,74					
		Поправки к: М)*4; ЭМ)*1,25*4; ЗТ)*1,15*4; ЗТм)*1,25*4; НР)*0,9; СП)*0,85									
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. 6)										
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,49776					397,82
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.	0,44	4,6	1,49776			265,61		397,82
		2 ЭМ									140,22
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,777					221,26
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	5	0,777	37,32	1,48	55,23		42,91
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,21	5	0,1554			284,76		221,26
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	2	5	7,4	8,54	1,54	13,15		97,31
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	4	1,5096					759,30
40.1	04.3.01.09-0016	Итого прямые затраты									7 915,90
		Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,51	4	1,5096	4 033,62	1,3	5 243,71		619,08
		ФОТ									624,03
	Пр/812-011.0-1; п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					342,04
	Пр/774-011.0; п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					
41	ГЭСН 11-01-004-09	Всего по позиции							13 028,74		9 641,27
		Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (туалеты, душевые, кухни, прачечные)	100 м2	0,74		0,74					
	421/пр_2020_п.58_пп. 6	ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85									
		Объем: 0,74=74/100									
	1-100-49	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			22,95147					8 347,91
		Средний разряд работы 4,9	чел.-ч.	26,97	1,15	22,95147			363,72		8 347,91
		2 ЭМ									122,28
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,06475					19,76
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,03	1,25	0,02775	37,32	1,48	55,23		1,53
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,03	1,25	0,0222			284,76		7,90
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.-ч	0,72	1,25	0,666	95,25	1,44	137,16		91,35
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,25	0,037	477,92	1,24	592,62		21,93
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04	1,25	0,0296			320,65		11,66
	91.21.22-421	Термосы 100 л	маш.-ч	0,25	1,25	0,23125	26,26	1,23	32,30		7,47
	01.2.01.02-0054	4 М Битум нефтяной строительный БН-90/10	т	0,02		0,0148	22 965,21	1,13	25 950,69		2 438,97
	01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей	т	0,04		0,0296	62 186,75	1,1	68 405,43		384,07
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,37	56,11	1,45	81,36		2 024,80
41.1	01.3.01.03-0002	Итого прямые затраты									10 928,92
		Исключен	т	-0,04		-0,0296	62 186,75	1,1	68 405,43		- 2 024,80
		Керосин для технических целей	т	-0,02		-0,0148	22 965,21	1,13	25 950,69		- 384,07
41.2	01.2.01.02-0054	Исключен	т								
		Битум нефтяной строительный БН-90/10	т								
41.3	ТЦ_14.2.01.05_78_7 802348846_07.04.20 25_01_1.3	Гидроизоляция "Флажендихт" КНАУФ	кг	140		103,6			369,67		38 297,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-1; п.25 Пр/774-011.0; п.16	ФОТ НР Полы СП Полы	% %	112 65	0,9 0,85	100,8 55,25					8 387,67 8 434,61 4 623,14
		Всего по позиции							80 912,99		59 875,61
42	ГЭСН 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85 Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. 6)	100 м2	0,74		0,74					
		Объем: 0,74=74/100									
1-100-32		1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,2)	чел.-ч. чел.-ч.			264,16742 264,16742			291,93		77 118,39 77 118,39
		2 ЭМ									32,12
91.05.01-016		ОТм(ЗТм) Краны башенные, грузоподъемность 5 т	чел.-ч. маш.-ч.			1,60025 0,0185			347,44		460,07 6,43
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,02	1,25	0,0148			430,72		7,97
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,01	1,25	0,00925			1 564,57		14,47
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	0,01	1,25	0,0074			430,72		3,98
91.07.08-024		Растворомесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	1,69	1,25	1,56325	2,31	1,59	3,67		5,74
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,69	1,25	1,2506			284,76		445,15
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,01	1,25	0,00925	477,92	1,24	592,62		5,48
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,01	1,25	0,0074			320,65		2,97
		4 М									776,42
01.7.03.01-0001		Вода	м3	0,44		0,3256	35,71	0,77	27,50		8,95
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	КВт-ч	0,0325		0,02405			7,73		0,19
04.3.02.09-0102		Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013		0,00962	37 800,30	2,11	79 758,63		767,28
06.2.05.03		Плиты керамогранитные 400x400 мм	м2	102		75,48					
11.2.04.05		Рейки деревянные	м3	0,01		0,0074					
14.1.06.02		Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,888					
14.4.01.21		Грунтовка	т	0		0					
42.1	06.2.05.03-0001	Итого прямые затраты Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм	м2	102		75,48	467,38	1,3	607,59		78 387,00 45 860,89
42.2	11.2.04.05-0001	Рейка строганная сухая хвойных пород (ель, сосна), длина 2-3 м, размеры 8x18 мм	м3	0,01		0,0074	23 139,16	2,13	49 286,41		364,72
42.3	14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т	1,2		0,888	33 998,35	1,21	41 138,00		36 530,54
42.4	14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг	20		14,8	144,12	1,25	180,15		2 666,22
	Пр/812-011.0-1; п.25 Пр/774-011.0; п.16	ФОТ НР Полы СП Полы	% %	112 65	0,9 0,85	100,8 55,25					77 578,46 78 199,09 42 862,10
		Всего по позиции							384 960,22		284 870,56
43	ГЭСНр 57-01-003-02	Лестничная клетка Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки Объем: 0,43=43/100	100 м	0,43		0,43					
1-100-20		1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2)	чел.-ч. чел.-ч.			6,1404 6,1404			260,83		1 601,60 1 601,60
43.1	999-9900	Итого прямые затраты Строительный мусор	т	0,62		0,2666	0,00				1 601,60 0,00
	Пр/812-091.0-1 Пр/774-091.0	ФОТ НР Полы СП Полы	% %	89 49		89 49					1 601,60 1 425,42 784,78
		Всего по позиции							8 864,65		3 811,80
44	ГЭСНр 57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток Объем: 0,233=23,3/100	100 м2	0,233		0,233					
1-100-30		1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч. чел.-ч.			16,27971 16,27971			284,76		4 635,81 4 635,81
		2 ЭМ									18,53
91.06.06-048		ОТм(ЗТм) Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч.			0,33552 0,33552			55,23		95,54 18,53
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,44		0,33552			284,76		95,54
44.1	999-9900	Итого прямые затраты Строительный мусор	т	5,2		1,2116	0,00				4 749,88 0,00
	Пр/812-091.0-1 Пр/774-091.0	ФОТ НР Полы СП Полы	% %	89 49		89 49					4 731,35 4 210,90 2 318,36
		Всего по позиции							48 408,33		11 279,14
45	ГЭСНр 57-01-021-02	Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем Объем: 0,233=23,3/100	100 м2	0,233		0,233					
1-100-22		1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,2	чел.-ч. чел.-ч.			3,31559 3,31559			265,61		880,65 880,65
		2 ЭМ									325,70
91.18.01-508		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч.	8		1,864	115,43	1,49	171,99		320,59
91.21.10-002		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	8		1,864			2,74		5,11
45.1	999-9900	Итого прямые затраты Строительный мусор	т	3,2		0,7456	0,00				1 206,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-091.0-1 Пр/774-091.0	ФОТ НР Полы СП Полы	% % %	89 49 49		89 49 49					880,65 783,78 431,52
		Всего по позиции							10 393,35		2 421,65
46	ГЭСНр 57-01-021-05	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки: к норме 57-01-021-0 до 60 мм Поправки к: М*8; ЭМ*8; ЗТ*8; ЗТМ*8 Объем: 0,233=23,3/100	100 м2	0,233		0,233					
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 2,2	чел.-ч. чел.-ч.	3,56		6,63584 6,63584	8		265,61		1 762,55 1 762,55 651,39
	91.18.01-508	2 ЭМ Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч.	2		3,728	8	3,728	115,43	1,49	171,99 641,18
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	2		3,728	8		2,74		10,21
		Итого прямые затраты									2 413,94
46.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,8			8	1,4912	0,00		0,00
	Пр/812-091.0-1 Пр/774-091.0	ФОТ НР Полы СП Полы	% % %	89 49 49		89 49 49					1 762,55 1 568,67 863,65
		Всего по позиции							20 799,40		4 846,28
47	ГЭСН 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,233		0,233					
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	Объем: 0,233=23,3/100									
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч. чел.-ч.	35,6		9,53902 9,53902	1,15		265,61		2 533,66 2 533,66
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. чел.-ч. маш.-ч.	1,27		0,3698875 0,3698875	1,25		37,32	1,48	55,23 20,43
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,27		0,29591	1,25				284,76 105,33
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.	7,82		2,277575	1,25		8,54	1,54	13,15 29,95 22,43
	01.7.03.01-0001 04.3.01.09	М Вода Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3 м3 м3	3,5 2,04		0,8155 0,47532		35,71	0,77		27,50 22,43
		Итого прямые затраты									2 711,80
47.1	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	2,04		0,47532			4 231,34		2 011,24
	Пр/812-011.0-1; п.25 Пр/774-011.0; п.16	ФОТ НР Полы СП Полы	% % %	112 65		0,9 0,85		100,8 55,25			2 638,99 2 660,10 1 458,04
		Всего по позиции							37 944,98		8 841,18
48	ГЭСН 11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 до 60 мм Поправки к: М*8; ЭМ)*1,25*8; ЗТ)*1,15*8; ЗТМ)*1,25*8; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,233		0,233					
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	Объем: 0,233=23,3/100									
	1-100-22	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч. чел.-ч.	0,44		0,943184 0,943184	9,2		265,61		250,52 250,52
	91.06.06-048	2 ЭМ ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. чел.-ч. маш.-ч.	0,21		0,4893 0,4893	10		37,32	1,48	55,23 27,02
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,21		0,04893	10				284,76 139,33
	91.07.04-002 04.3.01.09	Вибраторы поверхностные Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	маш.-ч. м3	2 0,51		4,66 0,95064	10 8		8,54	1,54	13,15 61,28
		Итого прямые затраты									478,15
48.1	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,51		0,95064	8		4 231,34		4 022,48
	Пр/812-011.0-1; п.25 Пр/774-011.0; п.16	ФОТ НР Полы СП Полы	% % %	112 65		0,9 0,85		100,8 55,25			389,85 392,97 215,39
		Всего по позиции							21 927,00		5 108,99
49	ГЭСН 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,233		0,233					
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	Объем: 0,233=23,3/100									
	1-100-32	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,2)	чел.-ч. чел.-ч.	310,42		83,177039 83,177039	1,15		291,93		24 281,87 24 281,87
		2 ЭМ ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч.			0,5038625					10,12 144,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч		0,02	1,25	0,005825	251,77	1,38	347,44		2,02
4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,02	1,25	0,00466			430,72		2,51
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,01	1,25	0,0029125			1 564,57		4,56
4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,01	1,25	0,00233			430,72		1,25
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч		1,69	1,25	0,4922125	2,31	1,59	3,67		1,81
4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч		1,69	1,25	0,39377			284,76		140,16
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,01	1,25	0,0029125	477,92	1,24	592,62		1,73
4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,01	1,25	0,00233			320,65		0,93
01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3		0,44		0,10252	35,71	0,77	27,50		244,47
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч		0,0325		0,0075725			7,73		2,82
04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т		0,013		0,003029	37 800,30	2,11	79 758,63		0,06
06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400х400 мм	м2		102		23,766					241,59
11.2.04.05	Рейки деревянные	м3		0,01		0,00233					
14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т		1,2		0,2796					
14.4.01.21	Грунтовка	т		0		0					
49.1 06.2.05.03-0001	Итого прямые затраты Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм	м2		102		23,766	467,38	1,3	607,59		24 681,31
49.2 11.2.04.05-0001	Рейка строганная сухая хвойных пород (ель, сосна), длина 2-3 м, размеры 8х18 мм	м3		0,01		0,00233	23 139,16	2,13	49 286,41		14 439,98
49.3 14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т		1,2		0,2796	33 998,35	1,21	41 138,00		11 502,18
49.4 14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг		20		4,66	144,12	1,25	180,15		839,50
Пр/812-011.0-1; п.25	НР Полы	%		112	0,9	100,8					24 426,72
Пр/774-011.0; п.16	СП Полы	%		65	0,85	55,25					24 622,13
	Всего по позиции								384 960,09		89 695,70
50 ГЭСН 11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных	100 м		0,43		0,43					
Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)	Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85										
1-100-38	Объем: 0,43=43/100 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,8)	чел.-ч. чел.-ч.		29,41	1,15	14,543245			313,47		4 558,87
91.06.06-048	2 ЭМ ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч				0,166625 0,005375	37,32	1,48	55,23		95,86
4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.		0,01	1,25	0,0043			284,76		53,23
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,3	1,25	0,16125	477,92	1,24	592,62		0,30
4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.		0,3	1,25	0,129			320,65		1,53
01.7.03.01-0001	4 М Вода	м3		0,01		0,0043	35,71	0,77	27,50		0,42
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч		0,09		0,0387			7,73		0,12
04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т		0,01		0,0043					0,30
06.2.05.03	Плиты керамогранитные	м2		10,2		4,386					
14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т		0,04		0,0172					
50.1 04.3.02.09-0102	Итого прямые затраты Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т		0,01		0,0043	37 800,30	2,11	79 758,63		4 706,38
50.2 06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная, неполированная, многоцветная, толщина 8 мм	м2		10,2		4,386	467,38	1,3	607,59		342,96
50.3 14.1.06.02-0002	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки	т		0,04		0,0172	33 998,35	1,21	41 138,00		2 664,89
Пр/812-011.0-1; п.25	НР Полы	%		112	0,9	100,8					707,57
Пр/774-011.0; п.16	СП Полы	%		65	0,85	55,25					4 612,10
	Всего по позиции								36 327,88		4 649,00
51 ГЭСНр 69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки "Плитка и стяжка"	т		25 457		25,457					2 548,19
1-100-10	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 1)	чел.-ч. чел.-ч.		1,03		26,22071			239,29		6 274,35
01.7.20.03-0003	4 М Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100 ШТ		0,2		5,0914	1 828,55	1,45	2 651,40		13 499,34
Пр/812-103.0-1	Итого прямые затраты ФОТ	%		92		92					19 773,69
Пр/774-103.0	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%		44		44					6 274,35
	Всего по позиции								1 111,95		5 772,40
52 47-1	Погрузка в автотранспортное средство мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза		3,5562		3,5562			817,39		2 760,71
	Всего по позиции								817,39		28 306,80
											2 906,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1т груза	32,0058		32,0058			63,72		2 039,41
54	02-15-1-01-0014	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 14 км	1т груза	35,562		35,562			63,72 183,67		2 039,41 6 531,67
		Всего по позиции							183,67		6 531,67
		Итого прямые затраты по разделу 1 в том числе									3 616 651,92
		оплата труда									1 758 556,81
		эксплуатация машин и механизмов									24 855,90
		оплата труда машинистов (ОТм)									35 069,42
		материальные ресурсы									1 786 691,91
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки перевозка									1 786 691,91
		Всего ФОТ (справочно)									11 477,88
		Всего накладные расходы									1 793 626,23
		Всего сметная прибыль									1 633 670,81
		Итого по разделу									795 626,46
		Справочно									6 045 949,19
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
		затраты труда рабочих				6 021,597142					38 297,81
		затраты труда машинистов				121,4230521					

Раздел 2. ПРОЕМЫ

55	ГЭСН 10-01-034-05	ДЕМОНТАЖ Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых. Демонтаж Поправки к: М) 0; ЭМ) 0,8; ЗТ) 0,8; ЗТм) 0,8	100 м2	0,196		0,196					
	Поправка: Сб. 30, п. 1.30. 53	Объем: 0,196=(1,4*1,4*10)/100 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			29,40784					8 585,03
1-100-32		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,2)	чел.-ч.	187,55	0,8	29,40784			291,93		8 585,03
		2 ЭМ									320,03
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,790272					243,49
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	1,76	0,8	0,275968	37,32	1,48	55,23		15,24
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,76	0,8	0,34496			284,76		78,58
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	3,28	0,8	0,514304	477,92	1,24	592,62		304,79
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28	0,8	0,64288			320,65		164,91
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	КВТ-ч	22,89	0	0			7,73		0,00
01.7.06.02-0001		Ленты гидроизоляционные, лапропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	418	0	0	24,39	1,53	37,32		0,00
01.7.06.11-0001		Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	20,7	0	0	158,82	1,53	242,99		0,00
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69	0	0	241,35	1,11	267,90		0,00
01.7.15.07-0005		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60,6	0	0	92,73	1,27	117,77		0,00
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0	0	749,04	1,18	883,87		0,00
09.4.03.01		Блоки оконные пластиковые	м2	100	0	0					
55.1	999-9900	Итого прямые затраты									9 148,55
		Строительный мусор V=35кг*19,6м2	т	3,5		0,686	0,00				0,00
		ФОТ									8 828,52
Пр/812-010.0-1		НР Деревянные конструкции	%	108		108					9 534,80
Пр/774-010.0		СП Деревянные конструкции	%	55		55					4 855,69
		Всего по позиции							120 097,14		23 539,04
56	ГЭСНр 56-01-003-04	Снятие подоконных досок: пластиковых	100 м2	0,077		0,077					
		Объем: 0,077=(1,4*0,55*10)/100 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			1,1319					292,79
1-100-19		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 1,9)	чел.-ч.	14,7		1,1319			258,67		292,79
		Итого прямые затраты									292,79
56.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,7		0,0539	0,00				0,00
		ФОТ									292,79
Пр/812-090.0-1		НР Проемы	%	90		90					263,51
Пр/774-090.0		СП Проемы	%	47		47					137,61
		Всего по позиции							9 011,82		693,91
57	ГЭСН 10-01-041-02	Заполнение балконных проемов в каменных стенах жилых и общественных зданий блоками дверными с полотнами: спаренными, площадь проема более 3 м2. Демонтаж Поправки к: М) 0; ЭМ) 0,8; ЗТ) 0,8; ЗТм) 0,8	100 м2	0,228		0,228					
	Поправка: Сб. 30, п. 1.30. 53										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 0,228=(5,7*4)/100									
1-100-38	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			22,2528					6 975,59
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,8)	чел.-ч.	122	0,8	22,2528			313,47		6 975,59
	2	ЭМ									1 665,63
91.05.01-017		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			1,856832					761,83
		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч.	7,03	0,8	1,282272	622,62	1,38	859,22		1 101,75
4-100-080		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	7,03	0,8	1,60284			430,72		552,30
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	1,26	0,8	0,229824			1 564,57		359,58
4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	1,26	0,8	0,28728			430,72		98,99
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	1,89	0,8	0,344736	477,92	1,24	592,62		204,30
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	1,89	0,8	0,43092			320,65		110,54
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	КВт-ч	14,56	0	0			7,73		0,00
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	32,1	0	0	241,35	1,11	267,90		0,00
01.7.15.06-0111		Гвозди строительные	т	0,0001	0	0	70 296,20	1,27	89 276,17		0,00
01.7.15.14-0185		Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 8 мм, длина 100 мм	т	0,01	0	0	104 800,96	1,27	133 097,22		0,00
01.7.04.11		Скобяные изделия	КОМПЛ	0	0	0					
11.2.01.04		Блоки балконные дверные	м2	100	0	0					
57.1 999-9900		Итого прямые затраты									9 403,05
		Строительный мусор V=35кг*22,8м2	т	3,5		0,798	0,00				0,00
Пр/812-010.0-1		ФОТ									7 737,42
Пр/774-010.0		НР Деревянные конструкции	%	108		108					8 356,41
		СП Деревянные конструкции	%	55		55					4 255,58
58	ГЭСНр 56-01-002-02	Всего по позиции							96 557,19		22 015,04
		Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,2286		0,2286					
1-100-23	1	Объем: 0,2286=(3,7*1,5*2+1,4*1,4*6)/100 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			10,540746					2 824,92
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,3)	чел.-ч.	46,11		10,540746			268,00		2 824,92
	2	ЭМ									11,74
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,212598					60,54
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,93		0,212598	37,32	1,48	55,23		11,74
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,93		0,212598			284,76		60,54
58.1 999-9900		Итого прямые затраты									2 897,20
		Строительный мусор	т	3,42		0,781812	0,00				0,00
Пр/812-090.0-1		ФОТ									2 885,46
Пр/774-090.0		НР Проемы	%	90		90					2 596,91
		СП Проемы	%	47		47					1 356,17
59	ГЭСНр 56-01-001-01	Всего по позиции							29 966,23		6 850,28
		Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,08		0,08					
1-100-25	1	Объем: 0,08=8/100 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			10,2984					2 809,30
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,5)	чел.-ч.	128,73		10,2984			272,79		2 809,30
	2	ЭМ									23,67
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,056					15,95
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,7		0,056	37,32	1,48	55,23		3,09
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,7		0,056			284,76		15,95
91.18.01-508		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч.	1,45		0,116	115,43	1,49	171,99		19,95
91.21.10-002		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	2,89		0,2312			2,74		0,63
59.1 999-9900		Итого прямые затраты									2 846,92
		Строительный мусор	т	10,66		0,8528	0,00				0,00
Пр/812-090.0-1		ФОТ									2 825,25
Пр/774-090.0		НР Проемы	%	90		90					2 542,73
		СП Проемы	%	47		47					1 327,87
60	ГЭСНр 56-01-003-02	Всего по позиции							83 994,00		6 719,52
		Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,114		0,114					
1-100-23	1	Объем: 0,114=(1,5*2+1,4*6)/100 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			10,82658					2 901,52
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,3)	чел.-ч.	94,97		10,82658			268,00		2 901,52
60.1 999-9900		Итого прямые затраты									2 901,52
		Строительный мусор	т	3,5		0,399	0,00				0,00
Пр/812-090.0-1		ФОТ									2 901,52
Пр/774-090.0		НР Проемы	%	90		90					2 611,37
		СП Проемы	%	47		47					1 363,71
61	ГЭСНр 56-01-010-01	Всего по позиции							60 321,05		6 876,60
		Снятие дверных полотен	100 м2	0,7295		0,7295					
1-100-22	1	Объем: 0,7295=(3*2+1,7*38+2,35*1)/100 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			26,46626					7 029,70
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.	36,28		26,46626			265,61		7 029,70
61.1 999-9900		Итого прямые затраты									7 029,70
		Строительный мусор	т	1,18		0,86081	0,00				0,00
Пр/812-090.0-1		ФОТ									7 029,70
Пр/774-090.0		НР Проемы	%	90		90					6 326,73
		СП Проемы	%	47		47					3 303,96
62	ГЭСНр 56-01-011-01	Всего по позиции							22 838,09		16 660,39
		Снятие наличников	100 м	2,116		2,116					
1-100-22	1	Объем: 2,116=211,6/100 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			8,90836					2 366,15
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,2)	чел.-ч.	4,21		8,90836			265,61		2 366,15
62.1 999-9900		Итого прямые затраты									2 366,15
		Строительный мусор	т	0,4		0,8464	0,00				0,00
Пр/812-090.0-1		ФОТ									2 366,15
		НР Проемы	%	90		90					2 129,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47					1 112,09
		Всего по позиции							2 650,18		5 607,78
63	ГЭСНр 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 ШТ	0,41		0,41					
		Объем: 0,41=41/100									
	1-100-23	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			73,513					19 701,48
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,3)	чел.-ч.	179,3		73,513			268,00		19 701,48
	91.18.01-508	2 ЭМ									288,86
		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м³/мин	маш.-ч	3,97		1,6277	115,43	1,49	171,99		279,95
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		3,2513			2,74		8,91
		Итого прямые затраты									19 990,34
63.1	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		4,305	0,00				0,00
	Пр/812-090.0-1	ФОТ									19 701,48
	Пр/774-090.0	НР Проемы	%	90		90					17 731,33
		СП Проемы	%	47		47					9 259,70
		Всего по позиции							114 588,71		46 981,37
64	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковш до 0,5 м³	1т груза	9,583722		9,583722			63,72		610,67
		Объем: 9,583722=4,305+0,8464+0,86081+0,399+0,8528+0,781812+0,798+0,0539+0,686									
		Всего по позиции							63,72		610,67
65	02-15-1-01-0014	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 14 км	1т груза	9,583722		9,583722			183,67		1 760,24
		Всего по позиции							183,67		1 760,24
66	ГЭСН 10-01-034-05	ОКНА Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м² двухстворчатых Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,3136		0,3136					
		Объем: 0,3136=1,4*1,4*16/100									
	1-100-32	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			67,638032					19 745,57
		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	187,55		67,638032			291,93		19 745,57
	91.06.06-048	2 ЭМ									800,07
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			1,97568					608,74
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,76		0,68992	37,32	1,48	55,23		38,10
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,76		0,551936			284,76		196,46
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28		1,28576	477,92	1,24	592,62		761,97
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28		1,028608			320,65		412,28
	01.7.03.04-0001	4 М									15 854,73
	01.7.06.02-0001	Электроэнергия	КВт-ч	22,89		7,178304			7,73		55,49
		Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	418		131,0848	24,39	1,53	37,32		4 892,08
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	20,7		6,49152	158,82	1,53	242,99		1 577,37
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	69		21,6384	241,35	1,11	267,90		5 796,93
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ	60,6		19,00416	92,73	1,27	117,77		2 238,12
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	8		2,5088	369,80	1,18	436,36		1 094,74
	09.4.03.01	Блоки оконные пластиковые	м2	100		31,36					36 809,11
		Итого прямые затраты									193 966,93
66.1	11.3.02.01-0031	Блок оконный из ПВХ-профиля двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 1,51 до 2 м²	м2	100		31,36	4 615,80	1,34	6 185,17		20 354,31
		ФОТ									19 784,39
	Пр/812-010.0-1; п.25	НР Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2				9 515,64
	Пр/774-010.0; п.16	СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75				
		Всего по позиции							829 324,20		260 076,07
67	ГЭСН 10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м² трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,111		0,111					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)											
		Объем: 0,111=3,7*1,5*2/100									
1-100-32	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			18,5335035					5 410,49
		Средний разряд работы 3,2	чел.-ч.	145,19	1,15	18,5335035		291,93			5 410,49
	2	ЭМ									274,76
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,546675					172,01
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66	1,25	0,091575	37,32	1,48	55,23		5,06
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,66	1,25	0,07326			284,76		26,08
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,4551	477,92	1,24	592,62		269,70
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28	1,25	0,36408			320,65		145,93
	4	М									4 200,83
01.7.03.04-0001		Электротенергия	КВТ.-ч	15,41		1,71051			7,73		13,22
01.7.06.02-0001		Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	306		33,966	24,39	1,53	37,32		1 267,61
01.7.06.11-0001		Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,75		1,74825	158,82	1,53	242,99		424,81
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	53,25		5,91075	241,35	1,11	267,90		1 583,49
01.7.15.07-0005		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 шт	40,1		4,4511	92,73	1,27	117,77		524,21
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,688	369,80	1,18	436,36		387,49
11.3.02.04		Блоки оконные пластиковые	м2	100		11,1					10 058,09
67.1	11.3.02.04-0070	Итого прямые затраты Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 3,01 до 3,5 м2	м2	100		11,1	5 636,62	1,34	7 553,07		83 839,08
	Пр/812-010.0-1; п.25	ФОТ									5 582,50
	Пр/774-010.0; п.16	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					5 426,19
		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					2 609,82
		Всего по позиции							918 316,94		101 933,18
68	ГЭСН 10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ, в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,254		0,254					
		Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85									
		Объем: 0,254=(1,5*2+1,4*16)/100									
1-100-30	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			5,678424					1 616,99
		Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.	19,44	1,15	5,678424		284,76			1 616,99
	2	ЭМ									27,04
91.06.06-048		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,05715					17,87
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,04	1,25	0,0127	37,32	1,48	55,23		0,70
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,04	1,25	0,01016			284,76		3,62
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,04445	477,92	1,24	592,62		26,34
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,14	1,25	0,03556			320,65		14,25
	4	М									3 331,92
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,45		10,7823	241,35	1,11	267,90		2 888,58
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		1,016	369,80	1,18	436,36		443,34
11.3.03.01		Доски подоконные ПВХ	м	0		0					4 993,82
68.1	11.3.03.01-0010	Итого прямые затраты Доска подоконная из ПВХ, ширина 500 мм	м	100		25,4	325,23	1,34	435,81		11 069,57
		ФОТ									1 634,86
	Пр/812-010.0-1; п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					1 589,08
	Пр/774-010.0; п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					764,30
		Всего по позиции							72 506,97		18 416,77
69	ГЭСН 15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,425		0,425					
		Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТм)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85									
		Объем: 0,425=42,5/100									
1-100-35	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч.			81,9536					24 807,35
		Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,5)	чел.-ч.	167,68	1,15	81,9536		302,70			24 807,35
	2	ЭМ									16,34
91.06.05-013		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,0743751			461,18		22,08
		Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0,017	1,25	0,0090313					4,17
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,017	1,25	0,007225			320,65		2,90
91.06.06-048		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,093	1,25	0,0494063	37,32	1,48	55,23		2,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,093	1,25	0,039525				284,76		14,07
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,03	1,25	0,0159375	477,92	1,24		592,62		9,44
4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,03	1,25	0,01275				320,65		5,11
01.7.03.04-0001	4 М Электроэнергия	КВТ-ч	0,182		0,07735				7,73		0,60
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,085	56,11	1,45		81,36		6,92
14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	30		12,75	65,33	1,55		101,26		1 291,07
14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9		3,7825	68,29	1,52		103,80		392,62
11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	105		44 625						26 536,98
69.1 11.3.03.05-0012	Итого прямые затраты Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 24 мм ФОТ	м2	105		44 625	374,47	1,34		501,79		22 392,38
Пр/812-015.0-1; п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90						24 629,43
Пр/774-015.0; п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65						22 346,49
	Всего по позиции								192 040,73		81 617,31
70 ГЭСН 10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м	0,85		0,85						
Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. 6)											
1-100-30	Объем: 0,85=85/100 1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.	6,7	1,15	6,54925				284,76		1 864,96
14.1.04.02-0011 11.3.03.13	4 М Клей, марка 88-Н Уголок ПВХ	кг П.М	0,8 100		0,68 85	234,33	1,64		384,30		1 864,96
70.1 11.3.03.13-0046	Итого прямые затраты Уголки из ПВХ, размеры 35х35 мм ФОТ	10 м	10		8,5	181,56	1,18		214,24		261,32
Пр/812-010.0-1; п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2						1 821,04
Пр/774-010.0; п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75						1 864,96
	Всего по позиции								7 802,27		1 812,74
71 ГЭСНр 58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м Объем: 0,254=25,4/100	100 м	0,254		0,254						871,87
1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3)	чел.-ч.	41,41		10,51814				284,76		2 995,15
91.06.06-048	2 ЭМ ОТМ(ЗТМ) Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч.	0,08		0,03048 0,02032	37,32	1,48		55,23		2 995,15
4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,08		0,02032				284,76		7,14
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,04		0,01016	477,92	1,24		592,62		9,05
4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04		0,01016				320,65		1,12
01.7.15.06-0111 08.3.03.05-0001	4 М Гвозди строительные Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т т	0,004 0,006		0,001016 0,001524	70 296,20 149 930,17	1,27 1,01		89 276,17 151 429,47		5,79
08.3.05.05	Сталь листовая оцинкованная	т	0,184		0,046736						6,02
71.1 08.1.02.03-0021	Итого прямые затраты Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, полка крепления 20 мм, ширина отлива 250 мм, калинос размером 20х20 мм, толщина стали 0,5 мм	м	100		25,4	419,80	1,01		424,00		321,48
71.2 999-9900	Строительный мусор ФОТ	т	0,224		0,056896	0,00					90,70
Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровля	%	90		90						230,78
Пр/774-092.0	СП Крыши, кровля	%	46		46						3 332,82
	Всего по позиции								71 606,81		10 769,60
72 ГЭСН 46-02-007-01	ДВЕРИ Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3	2,2		2,2						0,00
1-100-25	1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,5)	чел.-ч.	14,63		32,186				272,79		3 004,20
91.06.03-055	2 ЭМ Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	чел.-ч. маш.-ч.	0,32		0,704	11,45	1,4		16,03		2 703,76
04.3.01.12-0003	4 М Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	0,24		0,528	3 859,62	1,3		5 017,51		1 381,93
06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный	1000 ШТ	0,4		0,88						18 188,13
72.1 05.2.03.16-0002	Итого прямые затраты Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка 100 ФОТ	1000 ШТ	0,4		0,88	11 514,32	1,51		17 396,62		8 780,02
Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103						8 780,02
Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59						9 043,42
	Всего по позиции								18 620,19		5 180,21
	Всего по позиции								18 620,19		40 964,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
73	ГЭСН 10-04-013-01	Установка: деревянных дверных блоков Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,646		0,646					
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
	1-100-32	Объем: 0,646=1,7*38/100 1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,2) 2 ЭМ	чел.-ч. чел.-ч.	67,1	1,15	49,84859		291,93			14 552,30 14 552,30
	91.05.05-015	ОТМ(ЗТМ) Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч. маш.-ч.	1,26	1,25	2,6809 1,01745		1 564,57			971,63 1 591,87
	4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч.	1,26	1,25	0,81396			430,72		438,24
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	2,06	1,25	1,66345	477,92	1,24	592,62		985,79
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	2,06	1,25	1,33076			320,65		533,39
	01.7.15.06-0111 01.7.04.07 11.2.02.01	4 М Гвозди строительные Скобяные изделия Блоки дверные	м КОМПЛ м2	0,0034 0 100		0,0021964 0 64,6	70 296,20	1,27	89 276,17		196,09 196,09
73.1	11.2.02.01-1092	Итого прямые затраты Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из натурального шпона	м2	100		64,6	6 958,22	1,87	13 011,87		18 297,68 840 566,80
73.2	01.7.04.04-0011	Замок врезной, тип ЗВ4, с цилиндровым механизмом ФОТ НР Деревянные конструкции	КОМПЛ %	58,8235294 108		38 97,2	636,84	1,01	643,21		24 441,98 15 523,93 15 069,26
	Пр/812-010.0-1; п.25 Пр/774-010.0; п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					7 257,44
								1 401 939,88			905 653,16
74	ГЭСН 10-01-060-01	Всего по позиции Установка и крепление наличников Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м	3,23		3,23					
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
	1-100-25	Объем: 3,23=323/100 1 ОТ (ЗТ) Затраты труда рабочих (Средний разряд - 2,5) 2 ЭМ	чел.-ч. чел.-ч.	7,82	1,15	29,04739 29,04739		272,79			7 923,84 7 923,84
	91.14.02-001	ОТМ(ЗТМ) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч. маш.-ч.	0,04	1,25	0,1615 0,1615	477,92	1,24	592,62		95,71 51,78 95,71
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,04	1,25	0,1292			320,65		51,78
	01.7.15.06-0111 11.1.01.10	4 М Гвозди строительные Наличники	м м	0,00071 112		0,0022933 361,76	70 296,20	1,27	89 276,17		204,74 204,74
74.1	11.1.01.10-0039	Итого прямые затраты Наличник плоский из древесины хвойных пород, сечение 50х12 мм ФОТ НР Деревянные конструкции	м %	112 108		361,76 97,2	56,93	2,13	121,26		8 276,07 43 867,02 7 975,62 7 752,30
	Пр/812-010.0-1; п.25 Пр/774-010.0; п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					3 728,60
								19 697,83			63 623,99
75	ГЭСН 10-01-047-01	Всего по позиции Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Поправки к: ЭМ)*1,25; ЗТ)*1,15; ЗТМ)*1,25; НР)*0,9; СП)*0,85	100 м2	0,06		0,06					
	Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)										
	1-100-33	Объем: 0,06=6/100 1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,3 2 ЭМ	чел.-ч. чел.-ч.	199,01	1,15	13,73169 13,73169		295,52			4 057,99 4 057,99
	91.06.06-048	ОТМ(ЗТМ) Подъемники одноярусные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч. маш.-ч.	1,05	1,25	0,32475 0,07875	37,32	1,48	55,23		150,13 101,30 4,35
	4-100-030	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	1,05	1,25	0,063			284,76		22,42
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	3,28	1,25	0,246	477,92	1,24	592,62		145,78
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	3,28	1,25	0,1968			320,65		78,88
	01.7.03.04-0001 01.7.06.02-0001	4 М Электроэнергия Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	КВт-ч м	24,39 445		1,4634 26,7	24,39	1,53	37,32	7,73	3 594,03 11,31 996,44
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		1,758	158,82	1,53	242,99		427,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	92,63	5,5578	241,35	1,11	267,90				1 488,93
01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ	65,2	3,912	92,73	1,27	117,77				460,72
11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	8	0,48	369,80	1,18	436,36				209,45
11.3.01.02	Блоки дверные входные из поливинилхлоридных профилей	м2	100	6	8 903,13	1,31	11 663,10				7 903,45
75.1 11.3.01.02-0016	Итого прямые затраты										69 978,60
	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однополюсный, с офисной фурнитурой, с однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, площадь более 2 м2	м2	100								4 159,29
	ФОТ	%	108	0,9	97,2						4 042,83
Пр/812-010.0-1; п.25	НР Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75						1 944,47
Пр/774-010.0; п.16	СП Деревянные конструкции	%									
									1 397 822,50		83 869,35
76 ГЭСН 10-01-047-03	Всего по позиции	100 м2	0,228	0,228							
421/пр_2020_п.58_пп.6	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: балконных в каменных стенах										
	ЭМ *1,25; ЗТ *1,15; ЗТм *1,25; НР *0,9; СП *0,85										
	Объем: 0,228=(5,7*4)/100										16 842,75
1-100-32	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч	220,04	1,15	57,694488		291,93				16 842,75
	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч			57,694488						629,09
	2 ЭМ	чел.-ч			1,49055						460,97
91.06.06-048	ОТм(ЗТм)	маш.-ч	1,66	1,25	0,4731	37,32	1,48	55,23			26,13
	Подъемники однокамерные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м										
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,66	1,25	0,37848			284,76			134,72
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,57	1,25	1,01745	477,92	1,24	592,62			602,96
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	3,57	1,25	0,81396			320,65			326,25
	4 М										13 655,51
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	24,39		5,56092			7,73			42,99
01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	445		101,46	24,39	1,53	37,32			3 786,49
01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		6,6804	158,82	1,53	242,99			1 623,27
01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	ШТ	92,6		21,1128	241,35	1,11	267,90			5 656,12
01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132) мм	10 ШТ	65,2		14,8656	92,73	1,27	117,77			1 750,72
11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 ШТ	8		1,624	369,80	1,18	436,36			795,92
11.3.01.03	Двери балконные из поливинилхлоридных профилей	м2	100		22,8						31 588,32
76.1 11.3.01.03-0007	Итого прямые затраты					5 459,94	1,56	8 517,51			194 199,23
	Блок дверной балконный из ПВХ-профилей, поворотный, с двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь более 1,5 м2	м2	100								17 303,72
	ФОТ	%	108	0,9	97,2						16 819,22
Пр/812-010.0-1; п.25	НР Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75						8 089,49
Пр/774-010.0; п.16	СП Деревянные конструкции	%									
									1 099 545,00		250 696,26
77 ГЭСН 15-01-050-04	Всего по позиции	100 м2	0,11	0,11							
	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею										
	Поправки к:										
	ЭМ)*1,25;										
	ЗТ)*1,15;										
	ЗТм)*1,25;										
	НР)*0,9;										
	СП)*0,85										
Поправка: М-ка 421/пр 04.08.20 п.58 п.п. б)											
	Объем: 0,11=11/100										6 420,73
1-100-35	1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч	167,68	1,15	21,21152		302,70				6 420,73
	Затраты труда рабочих (Средний разряд - 3,5)	чел.-ч			21,21152						4,23
	2 ЭМ	чел.-ч			0,01925						5,71
91.06.05-013	ОТм(ЗТм)	маш.-ч	0,017	1,25	0,0023375			461,18			1,08
	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т										
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,017	1,25	0,00187			320,65			0,75
91.06.06-048	Подъемники однокамерные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,093	1,25	0,0127875	37,32	1,48	55,23			0,71
4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,093	1,25	0,01023			284,76			3,64
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,004125	477,92	1,24	592,62			2,44
4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,25	0,0033			320,65			1,32
	4 М										437,72
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	КВт-ч	0,182		0,02002			7,73			0,15
01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,022	56,11	1,45	81,36			1,79
14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	30		3,3	65,33	1,55	101,26			334,16
14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9		0,979	68,29	1,52	103,80			101,62
11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	105		11,55						5 668,39
	Итого прямые затраты										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы									3 371 563,30
		в том числе									3 371 563,30
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									13 848,79
		перевозка									1 968 440,86
		Всего ФОТ (справочно)									1 800 593,55
		Всего накладные расходы									878 609,05
		Всего сметная прибыль									
		Справочно									38 297,81
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН			6 618,1855305						
		затраты труда рабочих			131,7470642						
		затраты труда машинистов									
		НДС 20 %									1 612 980,95
		ВСЕГО по смете (в базисном без НДС и текущем уровнях цен с НДС)									9 677 885,72

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]